
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 502
20 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,130 

στρ. στη θέση «5η Στάση» Περιφέρειας της Δή−
μου Αρτέμιδας του Νομού Αττικής. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,514 στρεμμάτων 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κου−
τσοχέρας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,20 στρεμ., 
στη θέση «Καλαματιανού» δημ. διαμ. Πλατανόβρυ−
σης του Δήμου Αριστομένους Ν. Μεσσηνίας. ............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,60 
στρεμ., στη θέση «Αρκουδόβρυση» κοιν. διαμ. Κλή−
ματος κοιν. Τρικόρφου Ν. Μεσσηνίας .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3087 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,130 στρ. 

στη θέση «5η Στάση» Περιφέρειας της Δήμου Αρτέ−
μιδας του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.». 
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 4063/9.6.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 13,130στρ. (δεκατριών στρεμμάτων και εκατόν 
τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «5η Στάση» Περιφέρειας του Δήμου Αρτέμιδας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,σ,τ,φ,α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με πρανές και 
θάλασσα.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
4691/99 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πεντέλης.

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασική έκτα−
ση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4691/1999 τελεσίδικη πρά−
ξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης.

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
4691/1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Πεντέλης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1967 μέχρι σήμερα από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από σχίνα και 
πουρνάρια με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4785



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4787

     Αριθμ. 3819 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,514 στρεμμάτων 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κου−
τσοχέρας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 

85144/1468/9.9.1992.
5) Την υπ’ αριθμ. 5606/24.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάλη−
ψης−εκχέρσωσης από τον Γεώργιο Μητρόπουλο του 

Νικολάου, επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η έκταση 
εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε κατά το χρονικό διάστη−
μα από το έτος 1945 έως το έτος 1987 και συνεχίζει έως 
σήμερα. Η πράξη διαπιστώθηκε την 16.9.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από κατάληψη− εκχέρσωση, την 
Δημόσια Δασική έκταση εμβαδού 3,514 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Περιφέρειας Δ.Δ. 
Κουτσοχέρας, Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ανδρέα Ντοά.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ανδρέα Ντοά.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



4788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4789

    Αριθμ. 4105 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,20 στρεμ., 

στη θέση «Καλαματιανού» δημ. διαμ. Πλατανόβρυσης 
του Δήμου Αριστομένους Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7  και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 6448/16.9.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από κουμαριές, δρύες και ρείκια που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα του πρώτου εξαμήνου του έτους 2007, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών στρεμμάτων 
και είκοσι εκατοστών Τόϋ στρέμματος (3,20 στρεμ.), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Καλαματιανού» δημ. διαμ. 
Πλατανόβρυσης του Δήμου Αριστομένους Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Μ, Α) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Ρέμα πέραν του οποίου ελαιόκτημα Ιωάννη 
Ξηρογιάννη.

Δυτικά: Ελαιόκτημα Ιωάννη Ξηρογιάννη.
Βόρεια: Ρέμα πέραν του οποίου συκοπερίβολο Μαρίας 

Φλαούνα.
Νότια: Ελαιόκτημα Ιωάννη Ξηρογιάννη και αγροτική 

οδός.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4791

    Αριθμ. 4106 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,60 στρεμ., 

στη θέση «Αρκουδόβρυση» κοιν. διαμ. Κλήματος κοιν. 
Τρικόρφου Ν. Μεσσηνίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 6183/16.9.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από κουμαριές και σχίνα που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα του πρώτου εξαμήνου του έτους 2007, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών στρεμμάτων 
και εξήντα εκατοστών του στρέμματος (3,60 στρεμ.), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Αρκουδόβρυση» κοιν. διαμ. 
Κλήματος κοιν. Τρικόρφου Νομού Μεσσηνίας, προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Λ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης πέραν 
της οποίας αγροτική οδός.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005022010080008*


		2008-10-31T10:29:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




